
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Circunvalación s/n
(15490) Ferrol (Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3654218012900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2018
a las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1515003J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Expdte. Sidae: 561/18.- CM-5093.-Ferrol-Escuela de Especialidades
fundamentales de la Estación Naval de La Graña (ESENGRA), “Asfaltado de viales y áreas logísticas -
fase ll”

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: 60

Lugar de ejecución
Escuela de EE y Estacion Naval de la Graña
Subentidad Nacional NOROESTE
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARIAS INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A15008485
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.012,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.205 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3654218012900
Fecha de Formalización 20/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado
3, de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2018 a las 12:00

Justificación del Proceso

Descripción Arts. 24.2 y 44.6 de la LCSPDS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uDVxWrd8YHSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID ANS00922640020180820120858 |  2018-308939 | lun, 20 ago 2018 12:24:03:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38597566899869677862405871995749553985 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uDVxWrd8YHSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

